**PERVNGENDVS** anus specillo Scribon. 148.

**PERVNCTIO**, ònis. f. [κατάχρησις] Plin. 24, 15 *Excalfacit per-*  
*unctione.* Adhibenda perunctio ex oleo calido Cacl. Aurel. 40  
 Tard. 1, 3.

**PERVOLGO**, ãre. [περιπολέω] *Peruagari.* Lucret. 4, 209. *Vid.*  
**PERVVLGO.**

**PERVŪLO**, vis, vult, velle. [πολύ βόλομαι] *Valde cupere.*  
 Plaut. Pseud. 1, 2, 73 *Faciunt aduersum eos, qui peruolunt.* *Alii legunt*  
*Quod volunt.* Cic. Att. 1, 1 *Sed est quod abs te mihi ignosci perue-*  
*lim.* Illud peruelim falso proditum esse Liu. 8, 18. Scire ex te  
 peruelim Cic. pro Sulla c. 7. Illam negasse vnquam vidisse quem-  
 quam securi ferientem, et peruelle id videre Liu. 39, 43.

**PERVŪLO**, ãre. [διαπέτομαι] *Celeriter volare.* Coruus peruo- 50  
 lat aërium iter Ouid. Fast. 2, 252. Hirundo peruolat aedes diuitis  
 domini Virg. Aen. 12, 474. *Peruolare, per translationem, pro Cele-*  
*riter aduenire, et quasi volando perducere.* Cic. in Somn. Scip. 21 c. 9  
 Sunt autem optinae curae de salute patriae, quibus agitatus et exerci-  
 tatus animus velocius in hanc sedem et domum suam peruolabit. Ru- 55  
 mor peruolat agitatus alis Ouid. Fast. 6, 527. Urbem totam peruo-  
 lare Iuuen. Sat. 6, 397.

**PERVOLITO**, ãre. Frequent. [περιπέτομαι] Virg. Aen. 8, 24  
 Omnia peruolitat late loca Voces peruolitant per dissepta domorum  
 Lucret. 6, 952.

**PERVOLITANS**, antis. Partic. Lucret. 2, 144 *Et variae vo-*  
*lucres nemora aëia peruolitantes.*

**PERVOLITANTIA**, ae. f. Vitruu. 9, 7 *Mundi circa terram*  
*peruolitantia.* Sic Elzeu. Al. *Peruolitantis, ut ad mundi referatur.*

**PERVOLATICVS**, a, um. Adi. Tertull. de Anima c. 46 65  
 Non clausa vis est, nec sacrariorum circumscribitur terminis: vaga et  
 peruolatrica, et interim libera est.

**PERVOLVO**, volui, volutum, ãre. [κατακυλίω] *Magna vi*  
*voluere.* Plin. 33, 4 *Et repleto stagno, excussis obturamentis erumpit*  
*torrens tanta vi, ut saxa peruoluat.* *Metaphorice:* Cic. de Orat. 2, 70  
 149 c. 25 *Deinde ut in iis locis, quos proponam paullo post, peruolua-*  
*tur Animus, ut se penitus insinuet in causam, ut sic cura et cogitatione*  
*intentus, diligentia est, i. exerceatur.* *Librum peruoluere, legere ad*  
*finem usque.* Catull. 96, 6 *de Smyrna, (fuit hoc opus quod iam a Cinna*  
*Poëta compositum)* Smyrnam incana diu saecula peruoluent. *Vsus est* 75  
*diueresi.* Membra celeres peruoluunt rotæ Sen. Hippol. f. 10.

**PERVOLVTO**, ãre. Frequent. [περιπέττω, ἀναπέττω] Cic.  
 Att. 5, 12 *Quoniam meos cum Thallumeto nostro peruolutas Libros,*  
*i. diligenter legis.* Idem de Orat. 1, 158 c. 34 *Omnium bonarum ar-*  
*tium scriptores ac doctores et legendi et peruolutandi, et exercitatio-*  
*nis causa laudandi, vituperandi, etc.*

**PERVOLVTVS**, a, um. Partic. Liu. 24, 34 *Pondere suo*  
*peruoluta grauitur in hostem incidunt.*

**PERVORSE**, pro peruerse Enn. ap. Gell. 11, 4.

**PERVRBĀNVS**, a, um. Adi. [πᾶν ἄρχειος] *Valde urbanum* 85  
*significat.* Cic. de Orat. 2, 15 *Homo doctus et perurbanus.* *Et*  
*de Clar. Orat. 239* *Etiam L. Torquatus elegans in dicendo, in existi-*  
*mando admodum prudens toto genere perurbanus.* *Add. Id. de Orat.*  
*1, 72 c. 16.* Oratio Cic. in Brut. 272.

**PERVRBĀNE**. Adu. Idem. Respondit ille perurbane Sidon. 90  
 Epist. 5, 17.

**PERVRGEO**, ãre. Ammian. 29, 5 *Volucriter perurgebat.* *Et*  
*Trebell. Pollio in Gallien. c. 5* *Cum Aureolus perurgeret Illyricum.*  
*Hora mortis perurgeri* Spartian. Seuer. c. 23. *Sacra perurgentem*  
*Seuerus in Aetna v. 226.* *Conf. Scalig. ad h. l. p. 107.* Arator in Act. 95  
 Apost. c. 20.

**PERVRO**, ãi, ãtum, ãre. [κατακαίω, καταφύνω] *Valde vreve,*  
*et vrendo consumere.* Plin. Epist. 7, 1 *Quin etiam quum perustus ar-*  
*dentissima febrī, tandem remissus, vnctusque acciperem a medico po-*  
*tionem, porrexī manum.* Plin. 34, 17. *Eadem in aqua calculus aereus*  
*quadrans si addatur, vas peruri.* Scribon. 122 *Moueat aliquis lique-*  
*rem, ne quid subsidat, et peruratur, i. a/vratur.* *Aestu valido per-*  
*urimur* Ouid. de Arte Am. 3, 543. *Cor alicuius perurere* Martial.  
 12, 45.

**PERVRENS**, entis. Partic. Intestina perurens Catull. 78, 3. 105

**PERVSTVS**, a, um. Partic. Subducunt oneri colla perusta boues Ouid. ex Pont. 1, 5, 24 *ut mox* Fune perustus. Coma perusta sole Propert. 4, 10, 46. Flammi perusta Senec. Med. f. 12. Fune perustus Hor. Epod. 4, 3. Cic. Fam. 13, 16 Etiam Hominem perustum etiamnum gloria volunt incendere. *Metaph. Cui studium, et ardor ille gloriae nocuit.* Ora Propert. 3, 13, 22. Ossa Tibull. 1, 3, 6. Pectus perustum curis Senec. Med. v. 547. Terra perusta astricto gelu Ouid. Trist. 3, 4, 49.

**PERVSI A**, ae. f. [*Περυσία*] Tuscorum urbs, Ptolemaeo 3, 2, 10 Vellei. 2, 74.

**PERVSI NVS**, a, um. Adi. [*Περυσίτης*] Fames Lucan. 1, 41. Propert. 1, 22, 3 Si Perusina tibi patriae sunt nota Sepultae, Italiae duris Funera temporibus.

**PERV TILIS**, e. Adi. [*παύχρηστος*] Valde vitile. Cic. Att. 9, 17 15 In hac enim fortuna perutilis eius et opera et fidelitas esset.

**PERVVLGO**, are. [*διαφύλλω, διαφύλλω*] Spargere in vulgus, diuulgare. Cic. Verr. 3, 129 Incredible dictu est Iudices, sed et factum, et tota Sicilia peruulgatum. Peruulgari suam Artem noluerunt Idem de Orat. 1 c. 41. Occultare, et continere domi aliquid, Diuidere passim, peruulgare atque edere populo: *contraria* Cic. pro Sulla 20 42. Se omnibus peruulgat mulier Idem pro Cael. 38 c. 16. Communicari cum improbis, et peruulgari cum mediocribus hominibus praemia virtutis non oportet Cic. de Inuent. 2, 114. Librum aliquem peruulgare, quod et Diuulgare dicitur; *b. e.* In lucem emittere.

**PERVVLGATVS**, a, um. Partic. Coniunctum, et vulgo vstum significat. Ter. Heaut. 1, 1, 49 Vbi rem rescivi, coepi non humanitus, neque ut animum decuit aegrotum adolescentuli tractare, sed 35 vi et via peruulgata patrum. Cic. Acad. 4, 118 c. 27 Empedocles haec peruulgata et Nota quatuor. Idem Verr. 2 (2) 85 c. 34. Interea cupiditate iste sua nota, atque Apud omnes peruulgata, cum signa, etc. Cic. de Fin. 2, 15 Nec de re obscura, ut physici; aut artificiosa, ut mathematici, sed de illustri et facili, etiam In vulgus peruulgata, loquitur. Idem Fam. 5, 16 Consolatio peruulgata quidem est illa maxime, quam semper in ore, atque in animo habere debemus, homines nos ut esse meminimus. Maledicta in omnes Cic. pro Cael. 6. Res clara, testata et peruulgata Idem Verr. 2, 104 c. 42. Comparat. Peruulgatus Gell. 7, 17. Res peruulgatiores Apul. Apol. 1 p. 165.

**PERVVLGATE**, Adu. Gell. 16, 7 Peruulgate dicit, plebeio more.

**PERVVLGATVS**, a, um. Partic. Coniunctum, et vulgo vstum significat. Ter. Heaut. 1, 1, 49 Vbi rem rescivi, coepi non humanitus, neque ut animum decuit aegrotum adolescentuli tractare, sed 35 vi et via peruulgata patrum. Cic. Acad. 4, 118 c. 27 Empedocles haec peruulgata et Nota quatuor. Idem Verr. 2 (2) 85 c. 34. Interea cupiditate iste sua nota, atque Apud omnes peruulgata, cum signa, etc. Cic. de Fin. 2, 15 Nec de re obscura, ut physici; aut artificiosa, ut mathematici, sed de illustri et facili, etiam In vulgus peruulgata, loquitur. Idem Fam. 5, 16 Consolatio peruulgata quidem est illa maxime, quam semper in ore, atque in animo habere debemus, homines nos ut esse meminimus. Maledicta in omnes Cic. pro Cael. 6. Res clara, testata et peruulgata Idem Verr. 2, 104 c. 42. Comparat. Peruulgatus Gell. 7, 17. Res peruulgatiores Apul. Apol. 1 p. 165.

**PERVVLGATVS**, a, um. Partic. Coniunctum, et vulgo vstum significat. Ter. Heaut. 1, 1, 49 Vbi rem rescivi, coepi non humanitus, neque ut animum decuit aegrotum adolescentuli tractare, sed 35 vi et via peruulgata patrum. Cic. Acad. 4, 118 c. 27 Empedocles haec peruulgata et Nota quatuor. Idem Verr. 2 (2) 85 c. 34. Interea cupiditate iste sua nota, atque Apud omnes peruulgata, cum signa, etc. Cic. de Fin. 2, 15 Nec de re obscura, ut physici; aut artificiosa, ut mathematici, sed de illustri et facili, etiam In vulgus peruulgata, loquitur. Idem Fam. 5, 16 Consolatio peruulgata quidem est illa maxime, quam semper in ore, atque in animo habere debemus, homines nos ut esse meminimus. Maledicta in omnes Cic. pro Cael. 6. Res clara, testata et peruulgata Idem Verr. 2, 104 c. 42. Comparat. Peruulgatus Gell. 7, 17. Res peruulgatiores Apul. Apol. 1 p. 165.

**PERVVLGATVS**, a, um. Partic. Coniunctum, et vulgo vstum significat. Ter. Heaut. 1, 1, 49 Vbi rem rescivi, coepi non humanitus, neque ut animum decuit aegrotum adolescentuli tractare, sed 35 vi et via peruulgata patrum. Cic. Acad. 4, 118 c. 27 Empedocles haec peruulgata et Nota quatuor. Idem Verr. 2 (2) 85 c. 34. Interea cupiditate iste sua nota, atque Apud omnes peruulgata, cum signa, etc. Cic. de Fin. 2, 15 Nec de re obscura, ut physici; aut artificiosa, ut mathematici, sed de illustri et facili, etiam In vulgus peruulgata, loquitur. Idem Fam. 5, 16 Consolatio peruulgata quidem est illa maxime, quam semper in ore, atque in animo habere debemus, homines nos ut esse meminimus. Maledicta in omnes Cic. pro Cael. 6. Res clara, testata et peruulgata Idem Verr. 2, 104 c. 42. Comparat. Peruulgatus Gell. 7, 17. Res peruulgatiores Apul. Apol. 1 p. 165.

**PERVVLGATVS**, a, um. Partic. Coniunctum, et vulgo vstum significat. Ter. Heaut. 1, 1, 49 Vbi rem rescivi, coepi non humanitus, neque ut animum decuit aegrotum adolescentuli tractare, sed 35 vi et via peruulgata patrum. Cic. Acad. 4, 118 c. 27 Empedocles haec peruulgata et Nota quatuor. Idem Verr. 2 (2) 85 c. 34. Interea cupiditate iste sua nota, atque Apud omnes peruulgata, cum signa, etc. Cic. de Fin. 2, 15 Nec de re obscura, ut physici; aut artificiosa, ut mathematici, sed de illustri et facili, etiam In vulgus peruulgata, loquitur. Idem Fam. 5, 16 Consolatio peruulgata quidem est illa maxime, quam semper in ore, atque in animo habere debemus, homines nos ut esse meminimus. Maledicta in omnes Cic. pro Cael. 6. Res clara, testata et peruulgata Idem Verr. 2, 104 c. 42. Comparat. Peruulgatus Gell. 7, 17. Res peruulgatiores Apul. Apol. 1 p. 165.

**PERVVLGATVS**, a, um. Partic. Coniunctum, et vulgo vstum significat. Ter. Heaut. 1, 1, 49 Vbi rem rescivi, coepi non humanitus, neque ut animum decuit aegrotum adolescentuli tractare, sed 35 vi et via peruulgata patrum. Cic. Acad. 4, 118 c. 27 Empedocles haec peruulgata et Nota quatuor. Idem Verr. 2 (2) 85 c. 34. Interea cupiditate iste sua nota, atque Apud omnes peruulgata, cum signa, etc. Cic. de Fin. 2, 15 Nec de re obscura, ut physici; aut artificiosa, ut mathematici, sed de illustri et facili, etiam In vulgus peruulgata, loquitur. Idem Fam. 5, 16 Consolatio peruulgata quidem est illa maxime, quam semper in ore, atque in animo habere debemus, homines nos ut esse meminimus. Maledicta in omnes Cic. pro Cael. 6. Res clara, testata et peruulgata Idem Verr. 2, 104 c. 42. Comparat. Peruulgatus Gell. 7, 17. Res peruulgatiores Apul. Apol. 1 p. 165.

**PERVVLGATVS**, a, um. Partic. Coniunctum, et vulgo vstum significat. Ter. Heaut. 1, 1, 49 Vbi rem rescivi, coepi non humanitus, neque ut animum decuit aegrotum adolescentuli tractare, sed 35 vi et via peruulgata patrum. Cic. Acad. 4, 118 c. 27 Empedocles haec peruulgata et Nota quatuor. Idem Verr. 2 (2) 85 c. 34. Interea cupiditate iste sua nota, atque Apud omnes peruulgata, cum signa, etc. Cic. de Fin. 2, 15 Nec de re obscura, ut physici; aut artificiosa, ut mathematici, sed de illustri et facili, etiam In vulgus peruulgata, loquitur. Idem Fam. 5, 16 Consolatio peruulgata quidem est illa maxime, quam semper in ore, atque in animo habere debemus, homines nos ut esse meminimus. Maledicta in omnes Cic. pro Cael. 6. Res clara, testata et peruulgata Idem Verr. 2, 104 c. 42. Comparat. Peruulgatus Gell. 7, 17. Res peruulgatiores Apul. Apol. 1 p. 165.

**PERVVLGATE**, Adu. Gell. 16, 7 Peruulgate dicit, plebeio more.

**PERVVLGATVS**, a, um. Partic. Coniunctum, et vulgo vstum significat. Ter. Heaut. 1, 1, 49 Vbi rem rescivi, coepi non humanitus, neque ut animum decuit aegrotum adolescentuli tractare, sed 35 vi et via peruulgata patrum. Cic. Acad. 4, 118 c. 27 Empedocles haec peruulgata et Nota quatuor. Idem Verr. 2 (2) 85 c. 34. Interea cupiditate iste sua nota, atque Apud omnes peruulgata, cum signa, etc. Cic. de Fin. 2, 15 Nec de re obscura, ut physici; aut artificiosa, ut mathematici, sed de illustri et facili, etiam In vulgus peruulgata, loquitur. Idem Fam. 5, 16 Consolatio peruulgata quidem est illa maxime, quam semper in ore, atque in animo habere debemus, homines nos ut esse meminimus. Maledicta in omnes Cic. pro Cael. 6. Res clara, testata et peruulgata Idem Verr. 2, 104 c. 42. Comparat. Peruulgatus Gell. 7, 17. Res peruulgatiores Apul. Apol. 1 p. 165.

**PES**, pedis. m. [*πῆξ, πῆξ, σκαεδυδὲ*] Interdum dicitur Id totum, quod est a femore ad calcem. Standi fundamentum Varr. de L. L. 4, 19. 55 Pedem et nostrum dicimus et lecti et veli et carminis Sen. de Benef. 2, 34. Virg. Ecl. 9, 1 Quo te Moeri pes? Omnia magna, Pes etiam, et camuris hirtae sub cornibus aures Idem Georg. 3, 55 *de boue.* Digni pedum Ouid. Met. 11, 71. Fiducia pedum Idem ibid. 9, 120. Forma aptissima pedis Idem Amor. 3, 3, 7. Ictus pedis Idem ibid. 60 5, 264. Mobilitas pedum Lucan. ad Pison. 173. Motu pedum melior Virg. Aen. 5, 430. Orba pedum portenta Lucret. 5, 838. Sonitus creber pedum Virg. Aen. 2, 738. Trunca animalia pedum Idem Georg. 4, 310. Vestigia duri pedis Ouid. Met. 2, 853. Celer pedibus Virg. Aen. 4, 180. Duorum pedum officio contenta Ouid. 65 Met. 1, 744 *de Ifide, quae paullo ante in vacuo mutata, quatuor pedibus incedebat.* Melior pedibus Virg. Aen. 9, 556. Ad pedem habiles et apti calcei Cic. de Orat. 1, 231. Ante pedes, et Circum pedes, *vid. paullo post n. 2* A pedibus. In pedem, *su. pedes, vid. IN.* Sub pedibus videt nubes et sidera Daphnis Virg. Ecl. 5, 57. *vid. Drakenb.* 70 ad Sil. 17, 145. ¶ 2 A pedibus, ministerium seruale, aut libertorum. A pedibus puer in Monum. f. Columbario Liu. ae Aug. a Gorio edito p. 75. Laudant ipsum quaque Cic. Att. 8, 5 Nec ullam ob aliam causam Pollucem seruum a pedibus meum (*al. meis*) Romam misi. Sed Glossema putat illud a pedibus Vrsinus. Si sit ab auctore, 75 quod valde subito, pedissequum vel cursorem notari puto. Nec magis huc pertinet Martial. 5, 23 Omnia cum retro pueris opsonia tradas, Cur non mensa tibi ponitur a pedibus, *b. e. ad pedes, vbi stant serui. Vid. A vel AB n. 22.* Conf. Cic. Verr. 3, 92 Seruos artifices pupilli cum haberet domi, circum pedes autem homines formosos et literatos, suos esse dicebat. Nota, circum pedes: Agroetius de Orthogr. p. 274, 31 Putsch. Circum pedes sunt obsequia seruorum, Ante pedes amicorum. Iuuenalis, *Togati Ante pedes.* Locus Iuuenalis est 7, 142 Respicit haec primum, qui litigat, an tibi serui Octo, decem, comites, an post te sella, togati Ante pedes. Cassiodor. Varr. 7, 5 In formula Curae 85 Palatii, Ut aurea virga decoratus inter obsequia numerosa, ante pedes regios, primus videaris incedere. *Iungi volunt Praepositionem in talibus, et antepedes, circumpedes scribi, nescio quam bona ratione, Salmast. ad Pollion. Claud. 14 p. 390 Hack. et Graevius ad Isidori Gloss. p. 5. Caeterum hinc intelligitur, quae sit Pedum turba in illo Mart. 3, 82* At ipse retro flexus ad pedum turbam — Partitur apri glandulas palae- 90 fritis. *Huc referunt etiam: eiusdem Poetae 7, 19 Misto lagenam replet ad pedes vino, i. de illo vino aqua temperato, quod seruis positum esset.* ¶ 3 Epitheta: Adunci pedes Ouid. Met. 6, 516. Al. Obuncis. Albi, Gypsati Iuuen. Sat. 1, 111. Aurati, Auratis 95 ornati calcamentis Ouid. Amor. 3, 13, 26. Aureolus Catull. in Epithal. Iuliae f. 52, 167. *b. e. Formosus, vel pulcher ut aurum.* Bifidi Ouid. Met. 14, 304. Bellus Catull. 41, 2. Bisulcus Ouid. Met. 7, 113. Calidi, *vid. CALIDVS.* Candidus Hor. Carm. 1, 1, 27. Claudus Idem ibid. 3, 2, 32. Curui Ouid. Met. 12, 561. *de aquila.* 100 Dexter pes, *i. Felix accessus:* Sil. 7, 172 Attulit hospitio pes dexter et hora Lyaeum. Conf. Virg. Aen. 8, 302. Augustin. Ep. 44 ad Maximum Grammat. Dubius pes fortunae Ouid. ex Ponto 4, 3, 32. *Incertus et instabilis.* Durus Ouid. Met. 2, 853. Equini Idem ibid. 12, 374. Exiguus Idem Amor. 3, 3, 7. Formosi Propert. 1, 18, 12. Gypsatus, 105 serui venalis Ouid. Amor. 1, 8, 64. Imus, *vid. IMVS.* Inimicus